
UCHWAŁA NR XVIII/147/2016
RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA

z dnia 31 sierpnia 2016 r.

w sprawie zmiany uchwały dotyczącej udzielenia pomocy finansowej
Gminie Słupsk

Na podstawie art. 18 ust. 1 i art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 
2015 r., poz. 1515 z późn. zm.) w związku z art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2013 r., poz. 885 z późn. zm.), uchwala się, co następuje:

§ 1. Zmienia się treść § 1 uchwały nr XIV/111/2016 z dn. 30 marca 2016 r. w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej Gminie Słupsk nadając mu nowe brzmienie: Z budżetu Gminy Dębnica Kaszubska na 2016 rok 
udziela się pomocy finansowej Gminie Słupsk w kwocie 1.230 zł (słownie: jeden tysiąc dwieście trzydzieści 
złotych) z przeznaczeniem na współfinansowanie opracowania dotyczącego „Raportu utraconych korzyści w 
związku z lokalizacją tarczy antyrakietowej w Redzikowie”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębnica Kaszubska.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Badowski

Id: 6B53F2DD-1F47-4875-9A05-612DFBEA92BE. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2015 r., poz.
1515 z późn. zm.) gminy, związki międzygminne oraz stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego
mogą sobie wzajemnie bądź innym jednostkom samorządu terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy
finansowej. Stosownie natomiast do art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach
publicznych (Dz.U. z 2013 r., poz. 885 z późn. zm.) z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może być
udzielona innym jednostkom samorządu terytorialnego pomoc finansowa w formie dotacji celowej lub
pomoc rzeczowa. Podstawą udzielenia pomocy, o której mowa wyżej, jest umowa.

Jednostki samorządu terytorialnego regionu słupskiego, tj. Miasto Słupsk i Ustka, Powiat Słupski,
Gminy: Słupsk, Dębnica Kaszubska, Kobylnica, Kępice, Damnica, Potęgowo, Główczyce, Smołdzino,
Ustka prowadzą wieloletnie negocjacje z organami centralnymi dotyczące rekompensat za wprowadzenie
ograniczeń i uciążliwości związanych z lokalizacją tarczy antyrakietowej w Redzikowie. Ponieważ
dotychczasowe rozmowy ze stroną rządową nie przyniosły samorządom satysfakcjonujących efektów w
obszarze realizacji strategicznych przedsięwzięć dla regionu słupskiego zachodziła potrzeba opracowania
komplementarnego, wspólnego raportu dotyczącego utraconych korzyści, który pozwoli wznowić rozmowy
w sprawie zrekompensowania regionowi słupskiemu faktu wprowadzenia na tym obszarze ww. instalacji.

Opracowanie raportu powierzono niezależnej instytucji – Agencji Rozwoju Pomorza. Usługa
opracowania ww. dokumentu opodatkowana jest podatkiem VAT w wysokości 23%, dlatego też zachodzi
potrzeba zwiększenia pomocy finansowej koordynatorowi przedsięwzięcia – Gminie Słupsk o należny
podatek VAT.

W świetle powyższego podjęcie uchwały jest zasadne.

Id: 6B53F2DD-1F47-4875-9A05-612DFBEA92BE. Podpisany Strona 1




